
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

14.09.2021             № 17-3 

Санкт-Петербург 

 

Об рассмотрении жалобы Данчевой Анны Валерьевны 

 

 12 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию  

№ 33 поступила жалоба Данчевой Анны Валерьевны, члена участковой 

избирательной комиссии № 123 с правом решающего голоса, на нарушение 

председателем участковой избирательной комиссии № 123 (далее – УИК  

№ 123) Калашниковой Натальей Викторовной ее прав, в частности 

ненадлежащего извещения А.В. Данчевой о проведении заседания  

УИК № 123.  

 Рассмотрев пояснения, представленные председателем УИК № 123 

Н.В. Калашниковой и секретарем УИК № 123 Семененко Ю.Е., 

Территориальная избирательная комиссия № 33 установила следующее. 

 8 сентября 2021 года председатель УИК № 123 Калашникова Н.В. 

уведомляла членов УИК № 123 с правом решающего голоса о предстоящем 

заседании. На телефонные звонки председателя УИК № 123 член УИК № 123 

с правом решающего голоса А.В. Данчева не ответила.  

 Таким образом, у Территориальной избирательной комиссии № 33 

отсутствуют основания для принятия мер дисциплинарного воздействия к 

председателю УИК № 123 Калашниковой Наталье Викторовне. 

 Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  



 1. Информацию, изложенную в жалобе, принять к сведению.  

 2. Указать члену УИК № 123 с правом решающего голоса Данчевой 

Анне Валерьевне на необходимость своевременного реагирования на 

уведомления, поступающие от УИК № 123 в период подготовки и 

проведения выборов.  

 3. Рекомендовать председателю УИК № 123 Калашниковой Н.В. и 

секретарю УИК № 123 Семененко Ю.Е. использовать для уведомления 

членов УИК № 123 о проведении заседаний, используя дополнительные 

формы оповещения. 

 4. Копию решения направить заявителю Данчевой Анне Валерьевне: 

Санкт-Петербург, В.О. 15 линия, д. 74, кв. 9.  

 5. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 33 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.  

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


